
Carbonato de calcio, sal entrefina, 
óxido de magnesio, monensina 
sódica, carbonato de cobalto, 
yodato de calcio, óxido de 
manganeso, selenito de sodio, 
sulfato de cobre, sulfato de zinc, 
Vitamina AD₃, Vitamina E.

MIXAR PREMIX 
VACA LECHERA

Ruta Prov. 70Km 25 - Esperanza, Santa Fe.

 
Tel: (03496) 412008  /  www.nutriar.com

N° Inscripción 12404/A/E
Establecimiento elaborador N° 8896 /A/D
Producto Inscripto SENASA 21-175/A

Lote N°:
Fecha de Elaboración:
Fecha de Vencimiento:

PESO NETO 

INDUSTRIA ARGENTINA 

25KG

Comercializado y distribuido por:
 

El producto tiene un plazo de validez de 6 meses desde su fecha de elaboración.

 INGREDIENTES:

Premezcla vitamínica-mineral con medicamento

USO EN VACAS EN LACTANCIA.
PRODUCTO PARA USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL.

ID-PE00031 - MIXAR Premix Vaca lechera

Cobre (mg/kg)                      
Yodo (mg/kg)                                                                                        
Selenio (mg/kg)                                                                      
Cobalto (mg/kg)
Vitamina A (UI/Kg)                                                                
Vitamina D3(UI/Kg)                                                             
Vitamina E (UI/Kg)                                                              
Monensina Sódica (mg/kg)                                                                               
                                                              

                                                              
                                                                       
                                                                              

COMPOSICIÓN CENTESIMAL

11,00
17,00
2600,00
1700,00

480,00
29,00
8,50
5,40
190000
38000
350
1000,00

2,00
Calcio (%)                                                                                          
Magnesio (%)                                                                                        
Sodio (%)
Cloro (%)
Zinc (mg/kg)                                                                              
Manganeso (mg/kg)                                                                     
                                                   

                                                                
                                                              

                                                                                                

                

                                                                                   
                                                                      

                                      
                                                                       

                                                                         

                                                                                                    

24,00

Conservar en lugares frescos y secos, al resguardo de 
la luz solar directa, entre 0 y 25 °C. 

Indicaciones para el uso del producto: Suplemento 
vitamínico-mineral para vacas. Se suministra 
directamente en la ración ofrecida para complementar 
la base forrajera existente.  

Dosificación: La dosis de trabajo depende de la 
recomendación del profesional que formula la ración. 
Dosis sugerida: 250 g/vaca/día. 

Precauciones y advertencias: No permitir que caballos 
y otros equinos tengan acceso al alimento por su 
contenido de monensina. La ingestión de monensina 
por parte de equinos es fatal. No sobrepasar las 
dosificaciones recomendadas para el producto 
terminado. 

Restricciones de uso y contraindicaciones: No 
requiere.

Período de carencia: No requiere.
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